



**Ejendomsselskabet Den Fynske
Forskerpark A/S**

Forskerparken 10
5230 Odense M
CVR-nr. 15277408

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2022

Morten Maagaard Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Den Fynske Forskerpark A/S
Forskerparken 10
5230 Odense M

CVR-nr.: 15277408

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Stefan Birkebjerg Andersen, formand
Morten Møller Iversen
Jørgen Bjelskou

Direktion

Birthe Pia Mortensen, Interim direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje bygninger til brug for Forskerparken i Odense

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 3,6 mio kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 104 mio kr.

Ejendomsselskabet har i 2021 etableret en ny p-plads med 86 pladser og udskiftet belysningen på P-pladser til Led belysning samt etablering af yderlige 4 el-lade stander.

Forskerparken, Forskerparken 10, har med årets udgang en udlejningsprocent på 89%, hvilket er acceptabelt i en park hvor fleksibilitet og udvidelsesmuligheder er en del af den service der ydes. Videnbyen, Cortex park 26, består fortrinsvis af bruttolejemål og hr ved årets udgang en udlejningsprocent på 100%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af Årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		14.369.108	14.498.661
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.017.220)	7.292.604
Andre eksterne omkostninger		(7.122.619)	(6.120.331)
Bruttoresultat		5.229.269	15.670.934
Af- og nedskrivninger	1	(266.306)	(356.148)
Driftsresultat		4.962.963	15.314.786
Andre finansielle indtægter	2	19.376	19.377
Andre finansielle omkostninger	3	(960.845)	(1.134.697)
Resultat før skat		4.021.494	14.199.466
Skat af årets resultat	4	(891.887)	(3.129.963)
Årets resultat		3.129.607	11.069.503
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.129.607	11.069.503
Resultatdisponering		3.129.607	11.069.503

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		246.673.487	246.743.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.883.747	1.578.353
Materielle aktiver under udførelse		96.081	263.828
Materielle aktiver	5	248.653.315	248.585.788
Anlægsaktiver		248.653.315	248.585.788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		445.797	17.793
Andre tilgodehavender		3.912.093	1.500.465
Periodeafgrænsningsposter		131.096	4.931
Tilgodehavender		4.488.986	1.523.189
Likvide beholdninger		2.028.330	598.249
Omsætningsaktiver		6.517.316	2.121.438
Aktiver		255.170.631	250.707.226

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		60.909.300	60.909.300
Overført overskud eller underskud		43.247.301	40.117.694
Egenkapital		104.156.601	101.026.994
Udskudt skat		7.255.992	6.950.520
Hensatte forpligtelser		7.255.992	6.950.520
Gæld til realkreditinstitutter		128.167.552	131.946.570
Langfristede gældsforpligtelser	6	128.167.552	131.946.570
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.767.593	2.784.033
Deposita		5.038.106	5.126.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.863.964	970.914
Skyldig skat		586.410	739.393
Anden gæld	7	962.945	1.161.838
Periodeafgrænsningsposter		3.371.468	0
Kortfristede gældsforpligtelser		15.590.486	10.783.142
Gældsforpligtelser		143.758.038	142.729.712
Passiver		255.170.631	250.707.226

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.909.300	40.117.694	101.026.994
Årets resultat	0	3.129.607	3.129.607
Egenkapital ultimo	60.909.300	43.247.301	104.156.601

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	266.306	356.148
	266.306	356.148

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	19.376	19.377
	19.376	19.377

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	960.845	1.134.697
	960.845	1.134.697

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	586.415	739.398
Ændring af udskudt skat	305.472	2.390.565
	891.887	3.129.963

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	246.983.485	4.825.281	263.828
Overførsler	0	0	(167.747)
Tilgange	1.947.100	571.700	0
Kostpris ultimo	248.930.585	5.396.981	96.081
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.246.928)	0
Årets afskrivninger	0	(266.306)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.513.234)	0
Dagsværdireguleringer primo	(239.878)	0	0
Årets dagsværdireguleringer	(2.017.220)	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(2.257.098)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	246.673.487	1.883.747	96.081

Selskabets investeringsejendommene består af 2 ejendomme til forskerpark. Investeringsejendommene er beliggende i Cortex Park Odense (5.000 m² og 100% udlejning) og i Forskerparken Odense (12.000 m² og gennemsnitligt 94% udlejning).

Kontorudlejningen udgør 13.000 m², og udlejning af haller og værksted udgør 3.500 m².

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien for investeringsejendommene pr. 31.12.2021 er opgjort ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudviklingen, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. De budgetterede pengestrømme divideres med de skønnede afkastkrav, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

Ved opgørelse af dagsværdien er der anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på 6,4% mod 6,8% i forrige år (simpelt gennemsnit).

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes den indregnede værdi påvirkes, når afkastsatserne ændres:

Afkast	Værdi af ejendomsportofølje mio. kr.	Regnskabsmæssig værdi mio. kr.	Regulering før skat mio. kr.
5,90 %	278	247	31
6,40 %	247	247	0
6,90 %	224	247	(23)

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.767.593	2.784.033	128.167.552	111.534.347
	3.767.593	2.784.033	128.167.552	111.534.347

7 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Anden gæld i øvrigt	962.945	1.161.838
	962.945	1.161.838

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for prioritetsgæld, 134.731 t.kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 246.744 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 5.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 172.492 t.kr.

Ejendom beliggende i Cortex Park, Odense indgår i ejerforening. Pantebrev, 43 t.kr., er tinglyst på ejendommen til sikkerhed for gæld i ejerforeningen.
